
 1 

Hodnocení vedoucího diplomové práce 

 
Autor diplomové práce: Bc. David Hýža 

Název diplomové práce: Stock market panics, safe havens and implications for 

the portfolio management 

Vedoucí diplomové práce: Prof.Ing.Petr Musílek,Ph.D. 

 

 

Obsah diplomové práce: 

1.Stock markets and their interference with prospective shocks. 

2.Safe havens. 

3.Regularities among stock markets and safe havens during shocks. 

4.Business cycles. 

5.Save havens and their associated risks. 

6.Interpretation of analytical part a creating portfolio. 

 

Přínos diplomové práce: 

Rozbor chování výnosů bezpečných aktiv v období výskytu finančních krizí.   

 

Celková úroveň diplomové práce: 

 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

 

Komentář: 

Předložená diplomová práce je zpracována na výborné až velmi dobré úrovni. 

Některé pasáže práce jsou však velmi obecného a popisného charakteru, což se 

týká zejména první a druhé kapitoly. Rovněž jsem v předložené práci postrádal 

více vlastních názorů autora. 

 

Úroveň práce s literaturou: 

 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

 

Komentář: 

Diplomant prokázal schopnost pracovat s poměrně pokročilou českou a 

zahraniční finanční literaturou. 

 

Úroveň analytické části diplomové práce: 

 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

 

Komentář: 



 2 

Předložená diplomová práce obsahuje jednoduché empirické testy chování 

zvolených finančních vztahů v nestabilním finančním prostředí. Předpokládal 

jsem však preciznější závěry z provedených analýz.    

 

Formální úroveň práce: 

 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

 

Komentář: 

-  

 

Základní nedostatky práce: 

Diplomová práce je bez výraznějších nedostatků.  

 

 

Otázky k obhajobě diplomové práce: 
1. Vysvětlete chování bezpečných aktiv v období před, během a po skončení 

globální finanční krize?   

 

 

Závěr: 

 

doporučuji obhajobu  /   nedoporučuji obhajobu       

 
 

 

V Praze dne 30.1. 2014                                                       podpis vedoucího DP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Návrh hodnocení DP 
 

 

Autor diplomové práce: Bc. David Hýža 

Název diplomové práce: Stock market panics, safe havens and the implications 

for the portfolio management 

Vedoucí diplomové práce: Prof.Ing.Petr Musílek,Ph.D. 

 

 

Návrh hodnocení: 

 

výborně / velmi dobře / dobře / nevyhověl, a to podle výsledku obhajoby 

 

 

 

V Praze dne 30.1.2014                                                    podpis vedoucího DP 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


